Av. General Joaquim Inácio, 830, salas 1107 a 1112 – Ilha do Leite | CEP: 50070-270 - Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004
www.caupe.gov.br

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO
EDITAL Nº 004/2021 DO CONCURSO DE IDEIAS “CAU/PE LAB - INOVAÇÃO

NA ARQUITEURA ”

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO –
CAU/PE

decide:

1. Prorrogar até o dia 26/11/2021 as inscrições do processo seletivo para a escolha

dos trabalhos relativos ao Concurso de Ideias “CAU/PE LAB – Inovação na Arquitetura”

em 2021, consoante com os termos do Edital nº 004/2021.

2. Alterar o Cronograma do referido Edital, que passará a vigorar na forma seguinte:

CRONOGRAMA
ITENS ATIVIDADE

Publicação do Edital no site do Conselho e
início do prazo para inscrições 03 de setembro de 2021

Pedidos de esclarecimentos de dúvidas sobre o
Edital

16 de novembro de 2021

Prazo limite para inscrição Até 26 de novembro de 2021

Julgamento das propostas pela Comissão
Julgadora 29 a 30 de novembro de 2021

Divulgação do resultado em ato público Entre 06 e 17 de dezembro de 2021
(celebrações pelo dia do Arquiteto)

Início da liberação dos aportes para
prototipagem

10 de janeiro de 2022

3. Manter o link para o preenchimento de formulário eletrônico e envio dos

trabalhos por meio do portal eletrônico do CAU/PE (www.caupe.gov.br).

4. Permanecem em vigor as demais disposições do Edital de nº 004/2021, que não

tenham sido expressamente alterados por este ato.

5. Ordenar a publicação deste Ato, que entrará em vigor imediatamente, no sítio

eletrônico do CAU/PE na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço

www.caupe.gov.br.

6.

Recife/PE, 22 de novembro 2021.

Arq. e Urb. Rafael Amaral Tenório de Albuquerque
Presidente do CAU/PE